EDITAL VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA Nº 03/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA PARA CARAVANA DA CIÊNCIA DA VICE –

PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA

A Vice Presidência Científica da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior à Distância

do Estado do Rio de Janeiro – Fundação Cecierj, no uso de suas atribuições, segundo as

condições e disposições estabelecidas no edital VPC 03/2022, no processo administrativo SEI

260004/000666/2022, faz a Convocação do processo Seletivo.

CONVOCAÇÂO

Os convocados deverão apresentar, obrigatoriamente, documento original

e sua cópia ou cópia autenticada de todos os documentos obrigatórios para

a inscrição e comprobatórios do currículo.

O candidato convocado deverá apresentar uma declaração, datada e

assinada, de não ter tido contrato de trabalho rescindido por justa causa em

nenhuma instituição pública do Estado do Rio de Janeiro e nem ter sido

desligado da Fundação CECIERJ em atividades anteriores por desempenho

insuficiente/inadequado.

O convocado, que não tiver conta Bradesco, poderá requisitar a carta de

Abertura de Conta.

O convocado que não comparecer no prazo previsto no edital, sem

justificativa, estará caracterizada a desistência da bolsa, não podendo

reivindicá-la posteriormente, sendo assim o candidato que compõe o

cadastro de reserva será chamado, na ordem como consta o resultado final

Local: Prédio da Central do Brasil – Praça Cristiano Otoni s/n, 6º

andar, sala 620, Centro – Rio de Janeiro Período: do dia 05 de

Setembro ao dia 09 de Setembro de 2022, das 13 às 16 horas.

ID1-40H

Número de
inscrição

Avaliação
curricular

Avaliação
objetiva

Nota
entrevista

Nota final Situação

18905 9,3 10 10
9,7
 (1°)

Aprovada – Vagas
Imediatas

18934 10 7 10
9,4
(2°)

Aprovada –
Vagas Imediatas

18895 8,6 10 10
9,4
(3°)

Aprovada – Vagas
Imediatas

18917 10,8 9 8
9,3
(4°)

Aprovada – Vagas
Imediatas

18959 8 9,5 10
9,1
(5°)

Aprovada- Vagas
Imediatas

ID1- 40H Planetarista

N° Inscrição

Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota Entrevista Nota Final Situação

18901 11 6,0 10 9,6 (1°)
Aprovada -  Vaga

imediata

ID2- 20H

N°
Inscrição

Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota
Entrevista

Nota
Parcial

Situação

18906 11,4 10,0 9,0 10 (1°)
Aprovada-

Vagas imediatas

18909 6,8 9,5 10 8,7(2°)
Aprovada- Vagas

Imediatas